
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

東二幼だより 

ど ろ ん こ 
～新年 明けましておめでとうございます～ 

 ２０２６年の年明けを、ご家族で和やかに過ごされたことと思います。今年は午年です。子どもたちが元気に駆け回

ってのびのびと成長できる 1 年となりますよう願っております。さて、楽しかった冬休みが終わり今日から３学期が

始まりました。３学期は進級・就学に向けて期待がふくらみ、子どもたちの成長がまた一段と頼もしく感じられる時期

です。この大切な時期に、引き続き子どもたち一人一人に寄り添い、喜びや楽しさを共有しながら職員一同心を合わせ

取り組んでまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

本年もどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

  

 

 

保育の様子や成長した子どもたちの園での姿を

参観したり、１年間を振り返りながらクラスの様

子などを担任と共有したりする時間にしていただ

きたいと思います。 

〈日にち〉 

２月 ５日（木）にじ組     

６日（金）はと組  

   １０日（火）たんぽぽ組                  

１３日（金）ちゅうりっぷ組 

〈時 間〉 

   ９：１５～１０：１５･･･保育参観 

  １０：２０～１１：３０･･･学級懇談会 

   ※登降園時刻は通常通りです。 

   ※詳細は、後日ルクミーおたよりで配信い 

    たしますのでご確認ください。 

    

 

 

 

とよたかずひこさんと絵本の会 

 

 

保育参観・学級懇談会 

 

 

～冬休み中も元気に楽しく過ごしていました♪～ 

認定こども園 

東二番丁幼稚園 

令和７年度 １月号 

絵本作家のとよたかずひこさんをお迎えして紙芝居や絵

本の読み聞かせをしていただきます。保護者の方で絵本の会

に参加希望・サイン会に参加希望の際は１月２１日（水）ま

で各クラスの名簿に○をご記入ください。尚、当日は下記の

時間帯に合わせていらしてください。 

〈日 時〉１月２９日（木）        ≪会場≫ 

・年少組  １０：００～１０：３０  （たんぽぽ組） 

・年中組  １０：３５～１１：１５  （はと組） 

 ・年長組  １１：２０～１２：００  （にじ組） 

・サイン会 １３：５５～１５：００   （たんぽぽ組） 

※サイン会では直接サインを書いていただけます。希望の

方は絵本（一人一冊）をご持参ください。その際はお子

さんと一緒に並んでお待ちください。 

※当日のサイン会にお越しになれない方は事前に絵本をお

預かりいたします。サインを書いてもらいたい方の名前

を紙に記入し、絵本に添えて２８日（水）まで担任にお

渡しください。 

◎「子どもの幼稚園生活にかかわるアンケートのご協力をお願いします。 このアンケートは、保護者の皆様のご意見

を参考にして来年度の保育活動にいかしていくものです。お忙しい中とは存じますが、１月２７日（火）までにご回

答をお願いします。 全ご家庭が対象になります。（兄弟関係は上のお子さんで回答をお願いします）    

https://forms.gle/5CnCFG4Q5EA8DH2x7 ⇐ こちらの URLをタップしてご回答ください。 

 

 

https://forms.gle/5CnCFG4Q5EA8DH2x7

